Пан погодився відпустити кріпака за великі гроші - **2500 рублів**. Щоб їх здобути, **Карл Брюллов намалював портрет Василя Жуковського** - вихователя спадкоємця престолу, і портрет **розіграли в лотереї**, в якій взяла участь царська родина. Лотерея відбулася 22 квітня (4 травня) **1838 року, а 25 квітня (7 травня)** Шевченкові видали відпускну. Він скоро став студентом Академії мистецтв, а вже там - улюбленим учнем Брюллова.

Першу збірку своїх поетичних творів Шевченко видав **1840** під назвою **«Кобзар»**.